ВЕСТНИК

№ 5
	12.03.2025

Новотроицкого
сельсовета

Периодическое печатное издание депутатов и администрации Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области

Содержание

1. Решение Совета депутатов от 12.03.2025  № 1  О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 28.10.2024 № 6 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Новотроицкого  сельсовета Северного района Новосибирской области»
2. Решение Совета депутатов от 12.03.2025 № 2  О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2018 № 2 «Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении в Новотроицком сельсовете Северного района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 16.07.2024 № 2, от 06.11.2024 № 2

[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
Восемьдесят девятой сессии

12.03.2025                                с. Новотроицк                                             № 1

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 28.10.2024 № 6 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим Новотроицкого  сельсовета
Северного района Новосибирской области»

         В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 01.02.2005 № 265-ОЗ «О государственной гражданской службе Новосибирской области», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», Уставом  Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, Совет депутатов Новотроицкого сельсовета  Северного района Новосибирской области

          РЕШИЛ:
 1. Внести в «Положение об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области»  утвержденное решением Совета депутатов Новотроицкого сельсовета  Северного района Новосибирской области от 28.10.2024 № 6 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Новотроицкого  сельсовета Северного района Новосибирской области» (далее – Положение) следующие изменения:
            1.1.Пункт 2.2. раздела 2 «Условия назначения пенсии за выслугу лет» дополнить абзацем следующего содержания:
      «Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не  менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы по основанию, предусмотренному пунктом 3 части 1 статьи 33 Федерального закона от 27.07.2004 N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности гражданской службы не менее 7 лет.».
   1.2.Пункт 3.1. раздела 3 « Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:
«3.1.Пенсия за выслугу лет назначается по заявлению муниципального служащего пожизненно с первого числа месяца подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем освобождения от должности по основаниям, указанным в пункте 2.1. раздела 2 настоящего Положения, дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочного назначения страховой пенсии по старости в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», а также не ранее дня принятия комиссией по рассмотрению вопросов о включении в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Новосибирской области периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях при Губернаторе Новосибирской области (далее - комиссия) решения о включении в стаж гражданской службы периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях.
       Муниципаольному служащему, имеющему право на пенсию за выслугу лет на основании части 1.1 статьи 9.1 Закона Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области», пенсия за выслугу лет назначается по его заявлению пожизненно с первого числа месяца подачи заявления, но не ранее дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочного назначения страховой пенсии по старости в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».».
       2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

	Глава Новотроицкого  сельсовета
Северного района
Новосибирской области

      Н.В. Кочерешко
	Председатель Совета депутатов Новотроицкого  сельсовета
Северного района
Новосибирской области
                                   В.В. Ковалёв

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
Восемьдесят девятой сессии

12.03.2025                                с. Новотроицк                                             № 2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2018 № 2 «Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении в Новотроицком сельсовете Северного района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района
Новосибирской области от 16.07.2024 № 2, от 06.11.2024 № 2)

         В  соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Совет депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Новотроицком сельсовете Северного района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2018 № 2 «Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении в Новотроицком сельсовете Северного района Новосибирской области» » (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 16.07.2024 № 2, от 06.11.2024 № 2) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 7 пункта 5.7 раздела  5 «Собрания, конференции граждан по осуществлению территориального общественного самоуправления, органы территориального общественного самоуправления» Положения изложить в следующей редакции:
«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.».
1.2. Пункт 5.13. раздела 5. «Собрания, конференции граждан по осуществлению территориального общественного самоуправления, органы территориального общественного самоуправления»  Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) вправе выдвигать инициативные проекты в качестве инициаторов проекта в целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения, которых предоставлено органам местного самоуправления.».
       2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

	Глава Новотроицкого  сельсовета
Северного района
Новосибирской области

      Н.В. Кочерешко
	Председатель Совета депутатов Новотроицкого  сельсовета
Северного района
Новосибирской области
                                   В.В. Ковалёв

6